At si quis objicerit, ipsum quoque unum, dum nihil proprie patitur, sed accidente ad ipsum alio quopiam, non ulterius unum fore, sed duo, non recte dicet: non enim ipsum unum factum est duo: neque illud, enī aliquid est appositorum, neque etiam quod est appositorum, sed utrumque permanet unum, sicut erat. Duo vero ipsa de ambobus prædicantur, unum autem seorsum de ntroque manente. Non igitur ipsa duo suapte natura in quadam habitudine et relatione consistunt, similiter dualitas. Verum si secundum congressum quandam id contingat, et hoc ipsum, quod est in congressu consistere, idem sit omnino atque facere duo, forsitan ejusmodi habitudo ipsa duo est atque dualitas. Nunc autem in contraria

insuper passione duitas rursus appetet, nempe uno quodam diviso, duo fiunt. Quam ob rem ipsa duo neque congressus, neque separatio quædam sunt, ut ita dimitaxat sint habitudo. Eadem de omni numero ratio est: quando enim habitudo ipsa est, quæ generat aliquid, impossibile est, contrariam habitudinem idem prorsus efficere, adeo, ut haec ipsa res proprie sit habitudo. Quænam igitur præcipua causa est? Profecto causa, ob quam aliquid unum est, ipsa unius presentia est, similiter ob quam duo præsentia duitatis: quemadmodum et albedinis album, pulchritudinis pulchrum, justitiae præsentia justum. Alioquin neque haec quidem existere dicenda erunt: sed in iis quoque habitudines quedam pro cau-

χρῆται τῷ διωρισμένῳ. Ὡς οὖν μέγα μεγέθους παρουσία, οὕτω καὶ ἐν ἑνὸς, καὶ δύο δυάδος, καὶ τὰ ἄλλα ὡσαύτως. Τὸ δὲ ζητεῖν πῶς β
μεταλαμβάνει, κοινὸν πρὸς πάντων τῶν εἰδῶν τὴν ζητουμένην μετά-
ληψιν, φατέον δὲ ἐν μὲν τοῖς διηρημένοις ἄλλως θεωρεῖσθαι τὴν δε-
5 κάδα ἐνοῦσαν δεκάδα, ἐν δὲ τοῖς συνεχέσιν ἄλλως· ἐν δὲ ταῖς πολ-
λαῖς εἰ ἐν τοσαύταις δυνάμεσιν ἄλλως, καὶ ἐν τοῖς νοητοῖς ἥδη ἀνα-
βεβηκέναι, ἔτι δὲ ἐκεῖ μηκέτι ἐν ἄλλοις θεωρουμένοις ἀλλ' αὐτοὺς C
ἐφ' ἑαυτῶν ὅντας τοὺς ἀληθεστάτους ἀριθμοὺς εἶναι, αὐτοδεκάδα, οὐ
δεκάδα τινῶν νοητῶν.

10. Πάλιν γὰρ ἐξ ἀρχῆς τούτων ἥδη λεχθέντων λέγωμεν, τὸ μὲν ξύμ- A
παν ὃν τὸ ἀληθινὸν ἐκεῖνο καὶ ὃν εἶναι καὶ νοῦν, καὶ ζῶν τέλεον εἰ-
ναι, ὅμοι δὴ πάντα ζῶα εἶναι, οὐ δὴ τὸ ἐν ἑνὶ ὡς ἦν αὐτῷ δυνατὸν,
μεμίμηται καὶ τόδε τὸ ζῶον τὸ πᾶν· ἔφυγε γὰρ ἡ τοῦ αἰσθητοῦ φύσις

4. δὲ *μὲν* Codd. Ciz. Marc. C. et
Vat. omittunt δ.

ib. *διηρημένοις*] Ita Codd. Marc. Ciz.
Mon. C. et Vat. Rell. cum Ed. *διηρημέ-*
νοις. In Cod. Ciz. sequitur ἄλλη ἀς pro
ἄλλως.

6. εἰ ἦν] Codd. Mon. C. Marc. εἰς ἦν.
Vat. εἰσεν (sic).

8. ἵψ *ἴαυτῶν*] Codd. Mon. C. Marc. punctis notata est.

ἵψ *αἰτῶν*.

ib. *αὐτὸς δικύδα*] Codd. Marc. Mon. C.
Vat. *αὐτοδικάδα*. Quos sequor.

10. *λίγαμεν—ξύμπατα*] Cod. Vat. *λίγο-*
μεν—σύμπατα.

11. *τίτλοι*] Codd. Vat. et Ciz. *τίτλοιον*.
Pergit Vat. *λίγαμεν τίτλοι*. Sed prior vox

ib. *αἰτῶν*.

12. οὐ δὲ] Codd. Mon. C. Ciz. Marc.
Med. A.B. Vat. οὐ δὲ, ut legit Fic. et ego
correxi.

ib. τὸ ἦν] Cod. Ciz. omittit ἦν. Marc.
A.C. habent iv.

ib. *αἰτῶν*] Codd. Darm. Marc. B. ut
marg. Ed. *αἰτώ*.

sis assignandae: velut justum quidem ob talem quandam ad hæc vel illa habitudinem justum esse putandum. Pulchrum vero, quoniam sic afficiuntur, quoniam tamen nihil sit in ipso subjecto, quod suapte natura sic nos afficiat: neque etiam velut adventitium adsit ei, quod occurrit ut pulchrum. Quando igitur aliquid vides unum, quod et unum dicas, omnino et magnum quodammodo est et pulchrum, et multis sic aliis modis affectum. Sieut igitur magnum et magnitudo in eo est, dulceque et amarum, et cætera qualitates, cur non ibi sit et unum? Neque enim putandum est, qualitatem quidem, qualiscunque sit, re vera omnem existere: quantitatem vero in ipso entium ordine non existere. Neque rursus duntaxat continuam quantitatem, discretam vero nequaquam, præsertim quia continua quantitas discreta utitur ut mensura. Quemadmodum igitur magnum aliquid est præsentia magnitudinis, sic et unum unius ipsius, et duo præsentia diutatis, cæteraque similiter. Si quis autem curiosius inquirat, qua potissimum conditione res unum numerumque partcipent, communis erit ejusmodi quæstio, eum participatione cæterarum specierum communiter inquisita. Denique judicandum est in rebus discretis aliter considerari denarium intus videbileet existentem, aliter in continuis, aliter quoque in tot tantisque viribus eongregatis in unum. In ipsis tandem intelligibilibus aliter, ad quæ inde

facile perventum fuerit. Præterea ibi verissimos esse numeros, non qui inspiciantur in aliis, sed qui in se ipsis existant, velut ipsum denarium, non dico quarundam intelligibilium rerum denarium, sed simpliciter ipsum.

XV. *Mundus ille divinus ideo perfectum animal est, quia universum jam possidet numerum animalium. Talem vero animalium numerum habet, quoniam numerum ipsum simpliciter universum habet. Illic igitur ipse simpliciter numerus, tum animalia omnia, tum perfectionem illius mundi præcedit.*

Parit enim omiformes in se ideas, suo videlicet quodam motu: motu, inquam, numeroso, alioquin varia minime generaret: nempe ens ipsum in se concipit entia, se ipsum duntaxat in ea multiplicando. Quum vero non multiplicet se ipsum, nisi virtute numeri, merito illic entia numerus antecedit, sicut unum est ente superius. Denique quemadmodum Luna superne quidem uniformi lumine Solē suspicit, subter vero difformi lumine difformia generat: sic ens primum unitate sua tanquam vertice ipsum simpliciter unum aspicit, numero autem mox comitante, entia numerosa, speciesque profert.